

Rønvig Holding ApS
Gammel Vejlevej 59, 8721 Daugaard

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 21 52 78 07

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2020.

Jørn Rønvig
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rønvig Holding ApS
Gammel Vejlevej 59
8721 Daugaard

CVR-nr.: 21 52 78 07
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
21. regnskabsår

Direktion

Jørn Rønvig, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Dattervirksomheder

Rønvig Dental Manufacturing A/S, Hedensted
Rønvig ApS, Hedensted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i produktion og salg af dentaludstyr og projektudvikling gennem tilknyttede selskaber samt anden investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 46 t.kr. mod 40 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.575 t.kr. mod 2.244 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter regnskabsårets udløb solgt kapitalandelene i datterselskabet Rønvig Dental Manufacturing A/S hvorved der er realiseret en betydelig regnskabsmæssig avance.

Bortset fra ovenstående, er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	46.023	40.201
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-253.266	-214.895
Driftsresultat	-207.243	-174.694
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.110.212	3.310.386
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	82.546	121.443
Andre finansielle indtægter	7.135.453	552.295
Øvrige finansielle omkostninger	-5.824	-1.865.997
Resultat før skat	9.115.144	1.943.433
Skat af årets resultat	-1.540.622	300.198
Årets resultat	7.574.522	2.243.631
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.610.212	-689.614
Udbytte for regnskabsåret	110.600	110.000
Overføres til overført resultat	5.853.710	2.823.245
Disponeret i alt	7.574.522	2.243.631

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	12.729.947	9.833.518
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	175.849	99.549
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.905.796</u>	<u>9.933.067</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.437.668	6.827.456
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.400.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.837.668</u>	<u>6.827.456</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.743.464</u>	<u>16.760.523</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.239.467	3.084.215
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.406.037
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	517.264	1.024.269
	Andre tilgodehavender	263.227	18.108
	Tilgodehavender i alt	<u>3.019.958</u>	<u>5.532.629</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	22.678.946	22.421.756
	Værdipapirer i alt	<u>22.678.946</u>	<u>22.421.756</u>
	Likvide beholdninger	6.323.712	1.801.844
	Omsætningsaktiver i alt	<u>32.022.616</u>	<u>29.756.229</u>
	Aktiver i alt	<u>58.766.080</u>	<u>46.516.752</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.223.918	6.613.706
7 Overført resultat	44.842.005	38.988.295
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	110.000
Egenkapital i alt	<u>53.676.523</u>	<u>46.212.001</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	164.600	131.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>164.600</u>	<u>131.000</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	125.928	122.285
Selskabsskat	690.025	0
Anden gæld	4.109.004	51.466
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.924.957	173.751
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.924.957</u>	<u>173.751</u>
Passiver i alt	<u>58.766.080</u>	<u>46.516.752</u>

9 Eventualposter

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
1. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	10.262.123	10.196.535
Tilgang i årets løb	<u>3.113.495</u>	<u>65.588</u>
Kostpris ultimo	<u>13.375.618</u>	<u>10.262.123</u>
Af- og nedskrivninger primo	-428.605	-249.910
Årets afskrivninger	<u>-217.066</u>	<u>-178.695</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-645.671</u>	<u>-428.605</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>12.729.947</u>	<u>9.833.518</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	180.999	180.999
Tilgang i årets løb	<u>112.500</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>293.499</u>	<u>180.999</u>
Af- og nedskrivninger primo	-81.450	-45.250
Årets afskrivninger	<u>-36.200</u>	<u>-36.200</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-117.650</u>	<u>-81.450</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>175.849</u>	<u>99.549</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	213.750	213.750
Kostpris ultimo	<u>213.750</u>	<u>213.750</u>
Opskrivninger primo	6.613.706	7.301.996
Kursregulering til ultimokurs	0	1.324
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.110.212	3.310.386
Udbytte	-500.000	-4.000.000
Opskrivninger ultimo	<u>8.223.918</u>	<u>6.613.706</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.437.668</u>	<u>6.827.456</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Rønvig Dental Manufacturing A/S	Hedensted	100 %
Rønvig ApS	Hedensted	100 %
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	5.400.000	0
Kostpris ultimo	<u>5.400.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.400.000</u>	<u>0</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	6.613.706	7.301.996
Henlagt af årets resultat	1.610.212	-689.614
Kursregulering til ultimokurs	0	1.324
	<u>8.223.918</u>	<u>6.613.706</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	38.988.295	36.165.050
Årets overførte resultat	<u>5.853.710</u>	<u>2.823.245</u>
	<u>44.842.005</u>	<u>38.988.295</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	110.000	105.800
Udbetalt udbytte	-110.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.600</u>	<u>110.000</u>
	<u>110.600</u>	<u>110.000</u>

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Rønvig ApS's gæld til Danske Bank som pr. 31. december 2019 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.